
تبریک های »سفیر مهربان« در سایه 
تحریم‌های کشنده کشورش

اقای سایمون شرکلیف، سفیر  خدمت جناب 
محترم انگلستان در ایران؛

در این چند ماه اخیر، دو ویدیو از جنابعالی و 
همکارانتان، به مناسبت فرا رسیدن  شب یلدا و 
نوروز باستانی ایرانی، پخش شد که با شادمانی 
این رسوم زیبای ایرانی را به ایرانیان تبریک می 
گویید. در ویدیوی تبریک سال نو، به رسم زیبای 
ایرانی هم سفره ی هفت سین را در جلویتان پهن 
می‌کنید و با هر سین هفت سین، جمله ای زیبا 
و پرمعنا می سازید. اهنگی زیبا هم در طول این 

کلیپ پخش می شود. 
به رسم مهمان نوازی، قصدم بر سکوت بود. ولی هر 
چقدر با خودم کلنجار رفتم نتوانستم سکوت کنم. 
در ابتدا قصدم بر نگارش این سطور به انگلیسی 
برایتان بود، لیکن چون کلیپ شما به فارسی بود، 
به فارسی می‌نویسم. اطمینان دارم، مشاورین 
فارسی زبانتان )که لزوما نمی توان همه‌ی انها را 

ایرانی نامید(، برایتان ترجمه خواهند کرد.
هر چقدر به کلیپ  های شما نگاه می کنم و 
می‌اندیشم، واقعا مشکلی در این کلیپ ها نمی‌بینم. 
همه ی مفاهیمی که در این کلیپ‌ها هست از 
جمله”ادای احترام به رسوم تاریخی در کشور 
میهمان”، “تبریک سال نو” و “ترویج شادی خود 
با دیگران” زیبا هستند و قابل تقدیر. هر مخاطب 
عام ایرانی که این کلیپ ها را می‌بیند، در دلش 
به تولید کننده‌اش درود و تحسین می‌فرستد. 
مخصوصا قشر جوان ایرانی که دلگیر از برخی 
مسایل داخلی کشور هست، با دیدن این دو کلیپ 
شما هیجان‌زده می‌شود و با لبخند، انسان‌دوستی 

شما و کشورتان را تحسین می‌کند. 
اجازه بدهید اعترافی کنم. بنده هم در یک 
بعدازظهر که‌ در دفترم نشسته بودم، هر دو کلیپ 
شما را دیدم. با هیجان در کسری از دقیقه آنها 
را تماشا کردم. در دلم قند آب شد که بزرگواری 
از انگلستان برای رسوم ایرانی احترام می‌گذارد و 
حتی تلاش می کند با زبان فارسی به ما سال نو 
را تبریک بگوید و حتی کنایه‌ای هم در تفسیر 
هفت سین ها به حکومت بزند. ولی متاسفانه عمر 
دلخوشی ام به چند دقیقه هم نرسید، هر چقدر 
زمان می گذشت، طعم شیرین کلیپ شما در 

دهانم بیشتر به تلخی تغییر می کرد. 
جناب شرکلیف گرامی، طعم تلخ کلیپ های شما 
نه بخاطر انتخاب رسوم و جشن های ایرانی برای 
این‌ کلیپ ها است، نه اهنگهای زیبایشان، و نه 
متن‌های دلربای شما. این کلیپ های زیبای شما، 
طعم تلخشان را از  وقاحت سازنده و  کشوری که 
این سازنده نمایندگی اش می کند، می گیرد. واقعا 
انتخاب واژگانی که ا‌وج وقاحت شما را به درستی 
به خواننده منتقل کند، سخت و دشوار است. از 
شمایی باید سخن گفت، که مهمان کشوری 
هستید که مردمان مظلومش ده‌ها سال است 
در زیر شدیدترین تحریم‌های کشورش انگلستان 
هستند. مردمان مظلومی که گناهشان معلوم 
نیست. تنها گناهشان “تولد در ایران” هست. همان 
ایرانی که از قدیم، خار چشم کشور سازنده ی این 
کلیپ ها یعنی انگلستان بوده است. همان ایرانی 
که میلیونها انسانش را با ایجاد قحطی مصنوعی، 

دولت این سازنده، انگلستان، به کام مرگ کشید.
همان ایرانی که میلیونها انسانش را با تحریم های 
غیرانسانیتان از دسترسی به درمان مناسب، محروم 
کرده اید. بله، تلخی کلیپ های شما‌ از وقاحت 
سازنده ایست که زبانش حتی یکبار به یک ابراز 
همدردی ساده با میلیونها ایرانی که کشورش انها را 
با قحطی و تحریم کشته است، باز نشده است. از یاد 
نمی بریم که شما نماینده ی دولتی هستید که ۸۰ 
میلیون ایرانی بیگناه را سالهاست در تحریم دارویی 
قرار داده است. همان دولتی که برای دنیا نسخه می 
پیچد، ولی عرضه ی جمع‌آوری بی‌خانمانان در یک 

شهر کوچک در انگلستان را هم ندارد.
جناب شرکلیف گرامی، شما شاید بتوانید به کمک 
چند مشاور فارسی زبانتان، چند کلیپ زیبا به 
فارسی بسازید. شاید بتوانید با کلمات قشنگ و حتی 
حرکات موزون در این کلیپ ها به خیال خودتان در 
دل جوانان ایرانی تاثیر بگذارید. شاید هم تا حدی 
موفق بوده اید. شاید تعداد قابل توجهی از جوانان 
ایرانی، “رد خون” بیگناه پدر، مادر وهمسرشان را 
که بخاطر تحریم سلامت ایران توسط دولت شما به 
قتل رسیده اند )و متاسفانه به قتل می رسند(، بر 
دستان شما در این کلیپ‌ها نبینند. درست است 
که ممکن است برخی از انها به همین نوشته ی 
هموطنشان که در دفاع از خون بیگناه اقوام خود 
انها می نویسد، اعتراض کنند. و‌ درست است که 
بیشه ی “جنگ روانی” بر علیه ایران را از حضور 
“شیران سرزمین ایران” خالی دیده‌اید. ولی باور 
کنید چه در جشن‌های ایرانی »رقص باباکرم« کنید 
و یا چه در عزاداری های ایرانی با »لباس سیاه و 
ماتم زده گریه« کنید، هرگز نمی‌توانید عملکرد 
کریه کشورتان بر‌علیه ایران و ایرانی را در تاریخ 
پنهان کنید. برای شما و دولتتان، تحریم  سلامت 
۸۰ میلیون ایرانی بی‌گناه برای ده‌ها سال به جرمی 
ناکرده، ننگی ابدی و ظلمی نابخشودنی در تاریخ 
خواهد بود. ظلمی که به امید خداوند و به همت 
فرزندان ایران، از یادها نخواهد رفت و هزاران سال 
بعد هم که شده، بی پاسخ گذاشته نخواهد شد. 
فراموش نکنید که کهن سرزمین ایران، هزاران سال 
است که تلخی و شیرینی روزگار را چشیده و به 
کوری چشم بدخواهانش، هزاران سال آینده را هم 

سرفراز خواهد دید. 
 با تقدیم احترام
 امضا ناشناس - یک ایرانی

درنگ

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران 
حج و جمعی از زائران بیت‌الله‌الحرام، ذکر پروردگار 
و »وحدت و ارتباط مسلمانان« را دو عنصر بسیار مهم 
معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه 
عظیم غزه و جنایات رژیم خون‌آشام صهیونیستی گفتند: 
حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک 
حضرت ابراهیم)ع(، باید فراتر از هر سال، حج برائت از این 

دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
رهبر انقلاب اسامی حج را در جنبه مادی و معنوی، 
فریضه‌ای چند بعدی برشمردند و افزودند: در بعُد درونی 
و باطنی، ‌ذکر پروردگار به عنوان »منشاء حقیقی زندگی و 
عزم و اراده و تصمیم‌گیری‌های فردی، اجتماعی و ملی«، 

نکته برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشان در همین زمینه به زائران بیت‌الله تاکید کردند: در 
حج متوجه مواردی باشید که در هیچ‌ جای دیگر نیست 
مانند کعبه، مسجدالحرام و طواف و زیارت نبی اکرم)ص(؛ 

وگرنه بازار و اجناس در همه‌جا وجود دارد.
رهبر انقلاب نکته برجسته‌ی بعُد اجتماعی حج را وحدت 
و ارتباط مسلمانان با یکدیگر برشمردند و گفتند: فلسفه 
دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص و 
در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری 
و تصمیم‌گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج 
نصیب عالم اسام و همه بشریت شود که اکنون دنیای 

اسلام در زمینه تصمیم‌گیری مشترک، خلاء بزرگی دارد.
ایشان نادیده گرفتن تفاوت‌های ملیتی، مذهبی و قومی 
را مقدمه لازم وحدت دانستند و افزودند: اجتماع عظیم،‌ 
یکدست و یک‌شکل پیروان همه مذاهب و فرق اسلامی از 
همه ملیت‌ها، نمود بارز وجه سیاسی-اجتماعی حج است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته ضرورت عبور از 
تفاوت‌ها و مسائل تفرقه‌انگیز مخصوص حج نیست و در 
آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تاکید شده 
است. رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشحون 
از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ 

باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم ارزشمند 
ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک 
رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث 
عظیم و عجیب غزه که بیش از همیشه چهره خون‌آشام 
مجموعه‌ی برخاسته از تمدن غربی را آشکار کرده است، 

حج امسال به صورت ویژه حج برائت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حوادث کنونی غزه را شاخصی 
ماندگار برای تاریخ دانستند و افزودند: حملات وحشیانه 
سگ هار صهیونیستی از یک طرف و مقاومت و مظلومیت 
مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ می‌ماند و راه را به 
بشریت نشان می‌دهد که بازتاب شگفت‌انگیز و بی‌سابقه 
آن در جوامع غیرمسلمان و دانشگاه‌های آمریکا و 

بعضی کشورهای دیگر، از نشانه‌های این تاریخ‌سازی و 
شاخص‌سازی است.

ایشان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال فجایع غزه 
در فرصت حج ابراهیمی، به نمونه‌های متعدد قرآنی از 
سیره حضرت ابراهیم)ع( اشاره کردند و گفتند: ابراهیم)ع( 
جزو پیامبرانی است که دل رئوف و بسیار مهربانی دارد اما 
همین پیامبر الهی در مقابل دشمنان ظالم و ستیزه‌گر به 

شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی می‌کند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی با دشمنان 
ستمگر را هم کاملًا نهی می‌کند، رژیم صهیونیستی را 
مصداق کامل دشمنی با مسلمانان و آمریکا را همدست 
این رژیم خواندند و افزودند: اگر کمک آمریکا نبود آیا 

رژیم صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با 
مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: عامل قتل مسلمانان و 
آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق 
صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی بدهد او نیز 

ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.
ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسام، رویکرد 
ابراهیمی به حج یعنی برائت آشکار در مقابل دشمنان را 
ضروری‌تر از همیشه خواندند و گفتند: بر این اساس حجاج 
ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی 

از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته جمهوری اسلامی 
منتظر دیگران نمانده و نمی‌ماند اما اگر دست‌های قوی 
ملتها و دولتهای اسامی به کمک و همراهی بیاید، حالت 

رقت‌بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت‌های بعثه و سازمان حج 
و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان در برگزاری حج، خطاب 
به آنان تأکید کردند: برای آسایش حجاج ایرانی و انجام 
حج مبرور و مقبول به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که فاصله 

بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.
در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسام و المسلمین 
سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت 
و سرپرست حجاج ایرانی در سخنانی، شعار حج امسال را 
»حج؛ قرآن‌محوری، همدلی و اقتدار امت اسامی و دفاع 
از فلسطین مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری 
برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با طواغیت بیرونی 

و دفاع از مظلومان است.
سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت نیز با اشاره 
به تشرف ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر زائر ایرانی به حج امسال، 
از برنامه‌ها و فعالیت‌های این سازمان در زمینه افزایش 
کیفیت خدمات بهداشتی، اسکان، تغذیه و حمل و نقل 
و همچنین راه‌اندازی عمره مفرده پس از ۹ سال توقف 

و امکان بهره‌مندی مشتاقان زیارت خانه خدا گزارش داد.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج تأکید کردند 

حج امسال حج برائت است

معاون اول رییس جمهور گفت: اتحاد ایران وعراق مایه 
ضرر و زیان دشمن و امیدواری و رفاه دو ملت است.

محمد مخبر در دیدار سلمان الغریری وزیر تجارت عراق، 
با بیان اینکه توفیقات دولت و ملت عراق همواره برای 
جمهوری اسامی ایران از اهمیت ویژه ای برخوردار 
بوده است اظهار امیدواری کرد روز به روز شاهد افزایش 

توفیقات و رفاه مردم دو کشور باشیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین لازمه توسعه 
مناسبات اقتصادی ایران و عراق را تسهیل همکاری 
بخش خصوصی دو کشور دانست و افزود: بخش خصوصی 
ایران به دلیل روابط صمیمانه دو کشور و همچنین وجود 
عتبات عالیات، انگیزه بالایی برای فعالیت در عراق دارند 
که لازم است کمیسیون همکاری‌های مشترک، موانع 
پیش روی توسعه مراودات تجاری فی مابین را شناسایی 

و نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند.
وی با تاکید بر اینکه ایران و عراق باید در مبادلات 
اقتصادی از ارز ملی خود استفاده کنند تصریح کرد: 
روابط دوستانه، عمیق و تاریخی دو کشور ایجاب می‌کند 
که در تبادلات تجاری و اقتصادی، به جای استفاده از ارز 

کشور ثالث، از پول ملی خود استفاده کنیم.
مخبر در بخش دیگری از سخنان خود از وعده صادق 
و پاسخ محکم جمهوری اسلامی ایران به رژیم اشغالگر 

قدس به عنوان یک نقطه تاریخی یاد کرد و اظهار 
داشت: امروز هیمنه آمریکا و اسرائیل با ایستادگی محور 
مقاومت کاملًا در هم شکسته و علی رغم اینکه آنها 
تمامی امکانات خود را بسیج کرده‌اند نتوانسته‌اند به 
اهداف خود دست پیدا کنند به همین دلیل به کشتار 

زنان و کودکان در غزه روی آوردند.
وزیر تجارت عراق نیز در این دیدار ایران را سرزمین 
تاریخ، تمدن و اندیشه توصیف کرد و گفت: بغداد 
به دنبال تقویت جدی در مناسبات تجاری با 
تهران است و این موضوعی است که نخست وزیر 
عراق نیز آن را به عنوان یک اولویت دنبال می‌کند.
سلمان الغریری وزیر تجارت عراق با اشاره به وجود 
کالاها و محصولات ایرانی در عراق خاطر نشان 
کرد: عراق بازار خوبی برای کالاهای ایرانی است و 
 ما همواره خواهان تقویت واردات محصولات ایرانی 

به عراق هستیم.
وزیر تجارت عراق از ایران به عنوان یکی از مهمترین 
شرکای تجاری خود یاد کرد و افزود: به عنوان 
وزیر تجارت عراق و رئیس طرف عراقی کمیسیون 
همکاری‌های مشترک دو کشور آمادگی دارم موانع 
و مشکلات پیش روی تجار ایرانی را برای توسعه 

فعالیت‌های خود در عراق مرتفع کنم.

مخبر در دیدار وزیر تجارت عراق:

بنا بر پیگیری‌های تسنیم، آقایان محمدباقر قالیباف، اتحاد ایران وعراق مایه زیان دشمن و رفاه دو ملت است
علی نیکزاد، منوچهر متکی و مجتبی ذوالنور تاکنون 

۴ گزینه اصلی برای ریاست مجلس دوازدهم هستند.
 245 نماینده مجلس شورای اسلامی دوازدهم در دور 
اول انتخابات در 11 اسفند ماه مشخص شدند و 45 
نماینده باقی‌مانده نیز در دور دوم انتخابات در جمعه این 
هفته )21 اردیبهشت( مشخص خواهند شد تا مجلس 
دوازدهم کار خود را با 290 نماینده از 7 خرداد ماه 

به‌ریاست مسن‌ترین نماینده مجلس، آغاز کند.
اولین دستور رسمی و علنی مجلس جدید، رئیس و 

هیئت رئیسه با رأی اکثریت نمایندگان خواهد بود.
از پیش از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر اینکه چه‌کسی رئیس قوه مقننه 
خواهد شد، آغاز شده است و در همین راستا نامزدهای‌ 
ریاست مجلس جلسات متعددی را با عناوین مختلف  
برگزار و با رسانه‌‌ای کردن تعداد حاضرین در جلسه 
سعی کردند احتمال نشستن بر صندلی شماره یک 

مجلس را برای خود تقویت کنند.
اگرچه حدود 10 نماینده از نمایندگان منتخب برای 
ریاست مجلس آتی، در حال تلاش و رایزنی‌ هستند 
اما طبق بررسی‌ها و پیگیری‌های خبرنگاران تسنیم از 
گروه‌های مختلف سیاسی، 4 نامزد بالقوه برای ریاست 
آتی مجلس شورای اسامی مطرح هستند و تلاش 

برخی دیگر از نمایندگان منتخب برای این مهم، ممکن 
است حتی به کاندیداتوری هم نکشد.

بنا بر این گزارش، محمدباقر قالیباف با سابقه ریاست 
مجلس در 4 سال گذشته، علی نیکزاد با سابقه دودوره‌ای 
وزارت و نائب‌رئیسی مجلس، منوچهر متکی با سابقه 
یک دوره سکانداری وزارت امور خارجه و حجت‌الاسلام 
مجتبی ذوالنور با سابقه نائب‌رئیسی مجلس یازدهم، 
4 گزینه اصلی برای ریاست مجلس دوازدهم هستند 
که ممکن است بر اثر رایزنی‌هایی که اکنون در حال 
انجام است، در نهایت 2 گزینه برای رأی‌گیری در 
صحن علنی باقی بمانند. این افراد هم‌اکنون در حال 
رایزنی‌ با منتخبان مجلس دوازدهم برای جلب نظر آنها 
هستند و یک منبع آگاه و مطلع نیز گفته است که این 
4 گزینه علاوه بر رایزنی‌ با نمایندگان منتخب، همزمان 
با یکدیگر نیز در حال رایزنی‌ هستند تا شاید بتوانند 
یکی از گزینه‌ها را به‌نفع خود از صحنه رقابت کنار بزنند.
همچنین برخی نمایندگان تصور می‌‌کنند که ممکن 
است سید محمود نبویان نماینده فعلی و منتخب اول 
تهران، گزینه پیش‌بینی‌نشده و غافلگیر کننده انتخابات 
ریاست مجلس باشد اما پیگیری‌های تسنیم حاکی از 
این است که آقای نبویان در گفت‌وگوهایی که با چند 
نماینده منتخب مجلس داشته تصریح کرده است که 

تمایلی برای ریاست مجلس ندارد.

4 گزینه اصلی ریاست مجلس دوازدهم چه کسانی هستند؟

محمد هاشمی:

نمایندگان برای رفع گرفتاری‌های مردم 
تلاش کنند

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران نقش مجلس در اداره کشور را بسیار بزرگ 
و بااهمیت خواند و گفت: نمایندگان مجلس باید دانش، تعهد، کارآمدی و نظارت 

بر اجرا داشته و قوانین خوب تصویب کنند.
محمد هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اهمیت حضور مردم در 
دور دوم انتخاب مجلس گفت: مجلس دو وظیفه مهم دارد یکی قانونگذاری و 

دیگری نظارت بر اجرای قانون است. وی افزود: اکنون بسیاری از مشکلاتی که 
در کشور بخصوص در حوزه فساد به وجود می‌آید به دلیل عدم نظارت بر اجرای 
قانون است چراکه اگر نظارتی وجود داشت اینقدر فساد نبود. مشکلات کوچک 
و بزرگی که در حال حاضر در کشور وجود دارد اگر نیاز به قانون مناسب دارند، 

این قوانین باید تصویب شوند. 
این فعال سیاسی نقش مجلس در اداره کشور را نقش بسیار بزرگ و بااهمیتی 
توصیف و خاطرنشان کرد: از این جهت اگر نمایندگان مجلس کسانی باشند که 
دانش و تعهد و نظارت بر اجرا داشته و کارآمد باشند و قوانین خوب تصویب 
کنند وضعیت کشور و مردم بهتر از این خواهد بود. هاشمی ادامه داد: بنابراین به 
لحاظ تحلیلی بسیار مهم است که مردم با توجه به شرایطی که دارند نمایندگانی 
را انتخاب کنند که آنها را به‌ خوبی می‌شناسند و مطمئن هستند که در جهت 

رسیدگی به حل مشکلات مردم حرکت می‌کنند، قوانین مناسب تصویب و بر 
آن قوانین نظارت می‌کنند. وی تصریح کرد: مشارکت و حضور پرشور مردم 
‍پای صندوق‌های رای از این جهت مهم است که مجلسی روی کار بیاید که هم 
دغدغه و شرایط مردم را مدنظر قرار دهد و هم برای رفع گرفتارهای‌ مردم تلاش 

کند و از طرفی نظارت بر اجرای قوانین هم داشته باشد.
دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی جمعه ۲۱ اردیبهشت 
در ۲۲ حوزه با رقابت برای ۴۵ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسلامی 

برگزار خواهد شد.
دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، انتخابات در ۸ حوزه انتخابیه تبریز، 
تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، قائم‌شهر و ملایر به صورت تمام 

الکترونیکی برگزار می‌شود.

رییس جمهور در دیدار رییس اقلیم کردستان عراق گفت: از سوء استفاده 
صهیونیست‌ها و عناصر ضدانقلاب از اقلیم کردستان علیه ایران جلوگیری کنید.
حجت الاسام سید ابراهیم رییسی دیروز در دیدار »نیچروان بارزانی« رییس 
اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه روابط کردستان با ایران بر پیوندهای تاریخی، 
ملی، دینی و فرهنگی استوار است، اظهار امیدواری کرد که این سفر به نقطه 
عطفی در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.
رییس جمهور با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انسجام در چارچوب 
عراق واحد همواره مورد اهتمام و تاکید جمهوری اسلامی ایران بوده است، گفت: 
حمایت‌های ایران از کردها چه در زمان رژیم صدام، چه قتل عام حلبچه و حمله 
داعش اثبات می‌کند که ایران پشتوانه‌ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق و 
کردستان است. رییسی با اشاره به اینکه دولت و ملت ایران، امنیت عراق را به 
مثابه امنیت خود می‌شمارند، افزود: ما نسبت به حسن نیت و دوستی برادران 
عراقی و کرد خود اطمینان داریم، اما با توجه به کینه‌ورزی دشمنان از جمله 
رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان 
به طور مطلق از هرگونه سوءاستفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد 

انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.
وی ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان در اجرای مفاد 
توافقنامه امنیتی فیمابین، بر اجرای کامل و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: 

خلع ساح کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت 
است. رییسی همچنین تاکید کرد: ایران مانعی برای گسترش همکاری‌های 
اقتصادی و مراودات تجاری با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو 
طرف را فرصتی ارزشمند برای ارتقای سطح روابط می‌دانیم، اما امنیت اساس و 

بستر ضروری هر نوع همکاری و گسترش تعاملات است.
رییس جمهور با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم عناصر معاند و بدخواهان روابط 
دوستانه و صمیمی طرفین اخلالی در مسیر گسترش همکاری‌های فیمابین 
ایجاد کنند، اظهار داشت: نگاه مسئولان باید فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف 
به طراحی و اجرای راهکارهای توسعه روابط در مسیر تامین منافع متقابل میان 

ایران با عراق به طور عام و اقلیم کردستان به طور خاص باشد.
»نیچروان بارزانی« نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشحالی از تجدید دیدار خود 
با رییس جمهور کشورمان، با بیان اینکه اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، در 

طول سالیان متمادی همسایگی، پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد کرده 
است، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست روزهای سخت و کشوری که 
همواره در هنگام بروز مشکلات کنار عراق و اقلیم کردستان بوده است، صمیمانه 

قدردانی کرد.
رییس اقلیم کردستان عراق با قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت 
و بقای کردستان تاکید کرد: شالوده عراق جدید و روابط امروز فیمابین برآمده از 
همکاری مبارک ایران و عراق است و لذا ایران برای ما صرفاً یک همسایه نیست. 
اگر انقلاب اسامی و جمهوری اسلامی نبود، معلوم نبود جنبش کرد امروز چه 
سرنوشتی داشت. رعایت حرمت این همکاری‌ها و تعاملات خط قرمزی است که 

ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.
بارزانی با بیان اینکه مرزهای ایران و اقلیم کردستان حتی در دوران کرونا نیز 
بسته نشد، گفت: انتظار ما از ایران آن است که همچنان برای رفع مشکلات 
در عراق و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار ما باشد. روابط گذشته 
ما افتخارآمیز است و تلاش ما بر این است که آینده‌ای درخشان و بهتر از 
گذشته بسازیم. رییس اقلیم کردستان عراق تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی 
اجازه نمی‌دهد ما روابط با کشوری قدرتمند و دوست را به همکاری با رژیمی که 
امروز در بدترین موقعیت خود قرار دارد، ترجیح دهیم. رییس اقلیم کردستان 
عراق همچنین بر پایبندی بر اجرای کامل توافق امنیتی ایران و عراق تاکید کرد.

رییسی در دیدار رییس اقلیم کردستان عراق:

 جلوی سوء استفاده صهیونیست‌ها 
از اقلیم کردستان را بگیرید


